
VERBALE DI DELIBERAZIONE n. 340
U.O. Direzione Amministrativa dei Presidi

Responsabile del procedimento: Rita Cantoni

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno 6 Ottobre 2017 presso la sede legale,  il Direttore Generale Dott. Luigi

Ablondi ha adottato la seguente deliberazione

OGGETTO: DGR X/6963 DEL 31/07/2017: INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO

AZIENDALE CONCERNENTE L'ESERCIZIO DELLA LIBERA

PROFESSIONE.

con l'assistenza del Direttore Amministrativo Dott. Guido Avaldi che svolge le

funzioni di Segretario.

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione
all'Albo, ove rimarrà  per 15 giorni consecutivi.

Dal 07/10/2017 al 21/10/2017

                                                                        f.to Il Direttore Amministrativo
                                                                                 Dott. Guido Avaldi

Crema, 07/10/2017



Pagina 1 di 2 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Richiamate: 

-  la deliberazione del Direttore Generale n. 496 del 14/12/2011 “Approvazione del 

Regolamento Aziendale per l’esercizio della libera professione intramoenia”; 

- la DGR X/6963 del 31/07/2017, la quale ha previsto, tra gli obiettivi di mandato per l’anno 

2017, l’inserimento nei Regolamenti Aziendali concernenti l’esercizio della libera professione 

della funzione di monitoraggio trimestrale sull’andamento delle liste d’attesa per prestazioni 

istituzionali e in ALPI; 

- la nota prot. 19833 del 04/08/2017 con la quale la Direzione Generale Welfare di Regione 

Lombardia ha precisato che per “monitoraggio trimestrale sull’andamento delle liste d’attesa 

per prestazioni istituzionali e in ALPI” si deve intendere “una sintetica relazione da inviare 

alla U.O. Controllo di gestione e personale della D.G. Welfare, al termine di ogni trimestre, 

nella quale viene illustrato il volume di attività in ALPI per le prestazioni ricomprese nel 

flusso ALPI VOLUMI e il rapporto tra attività in ALPI e prestazioni istituzionali”; 

Considerato che nell’ambito dell’incontro congiunto del Comitato Paritetico della Libera 

Professione e delle Organizzazioni Sindacali della Dirigenza, convocato in data 2/10/2017, è stato 

espresso parere favorevole alla proposta di modifica del Regolamento della Libera Professione, in 

attuazione di quanto previsto nella DGR X/6963 del 31/07/2017; 

Dato atto che la suddetta modifica si sostanzia nell’integrazione dell’art. 21 “Modalità di 

controllo” del Regolamento concernente l’esercizio della Libera Professione, atto che costituisce 

parte integrante della presente deliberazione; 

  

Acquisiti i pareri favorevoli, di competenza, del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore Sociosanitario 

DELIBERA 

1) di approvare l’integrazione dell’art. 21 “Modalità di controllo” del Regolamento 

Aziendale per l’esercizio dell’attività libero professionale intramoenia in considerazione 

di quanto previsto, relativamente agli obiettivi di mandato per l’anno 2017, con la DGR 

X/6963 del 31/07/2017; 

2) di dare atto che, secondo quanto precisato con nota prot. 19833 del 04/08/2017, per  

monitoraggio trimestrale sull’andamento delle liste d’attesa per prestazioni istituzionali e 

in ALPI si deve intendere una sintetica relazione da inviare alla U.O. Controllo di 

gestione e personale della D.G. Welfare, al termine di ogni trimestre, nella quale viene 

illustrato il volume di attività in ALPI per le prestazioni ricomprese nel flusso ALPI 

VOLUMI e il rapporto tra attività in ALPI e prestazioni istituzionali; 

3) di stabilire che il seguente atto costituisce parte integrante della presente deliberazione: 

3.1 – Regolamento Aziendale per l’esercizio dell’attività libero professionale intramoenia – 

art. 21 (nr. 2 pagine); 

4) di notificare l’adozione della presente deliberazione: 

- al Responsabile della Direzione Medica dei Presidi;

- al Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione; 

- al Responsabile dell’U.O. Risorse Umane; 

- al Responsabile dell’U.O. Programmazione Bilancio e Contabilità; 

- ai componenti del Comitato di Garanzia della Libera Professione; 

- alle Organizzazioni Sindacali della Dirigenza. 



Pagina 2 di 2 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Il Direttore Generale 

Dott. Luigi Ablondi 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Guido Avaldi 

Il Direttore Sanitario 

Dott.ssa Ermanna Derelli 

Il Direttore Sociosanitario 

Dott.ssa Maria Gloria Mencatelli 



���������	
�
���������������������


� ��������������������������������������������������������������������������� ���������!�
��������������"�������#�� ����������������� ���������������������������������"��������$��
 ������� ��� ������� ��%���� �����  ������!� �"�������� �������� ����  ����� ��� ���������!�
���������� �� �� ��&�����!� �� �� �� ����������� �$�� �"�������#� ��%���� �����  �������  ���
��������� ���� ��� ��� ����� �� �� �������� '��� ����� ���������� ������ �������� ���� ����
���%���������� ������������&����������

	� ���������������(������ ��)�
- ��� �� ��� �%���� �������� ���� �����  ���� ��� ����#� ��������� ���������� ���������� ���

���������������������������������'�� ���!�������&�������������������!�������*�����
�&����� ��� �� ������ ���� ��� ����� ������&����� �� �$�� ����"� �������� ����"�������#�
��%���+�����  ������� ����  ���� �� ������� ���&����� �$�� ���������$���� ��� ���������
 �����&���������"�������#������������&��&������ �����������������&���������

- �������������&&��� ������������'�� ���!�������� ������������",������ �� ��,&���!�
 �����%� ����������������������� � ��&�����������������������������������!����%������
���� -������� .��  �� �����&�����!� �������� ��� ����  ����� ��� ���������� ���������� �� ��
��&������/ ����������������������� &�  �����������������
0	12�����	3454	1
5���
  �&&����6� ��� ����� ��� ����������� �$�� �"�������#� ��%���� �����  �������  ���  �����!� ����
����� ��!��������&�����������&%������7�

- �",���� ���������� ��� 8� ������ ��������!� �� �������� ���������� �� �� ��&������  ���
�����  ���� ��� ������������ ���"� �������� ������ ��%���� �����  ����!� ����  ����� ���
���������� ������������ ����� ��������� ���� ����&�� ������� �� �� ��� �������#� � ������������
/����� ����&����� �&%����������� �� ��� ��������6� �� ���� ����&�� ������� ��� �������#�
��%���������  �������/���������&%�������������������������#��������������������������
��������� ����� ��������� ������� ���������������!� ��� ��������� ���� �",��� �� �� ��
,&���!� ������ ��� ���� ��� ��&%������� ������� ����� ������������ �� �������� �� ����
��%����� �������� �"���� �� ���� ��� ��������� �&&��� �������� ��� '�� ����� ������ ���
������������!� ���� ��� ���� �����  ���� ��!� ��� ��� �������� ��� �� ��&��� ��� ��������
�����������6� ��� ���� �� �������!� ��� �� �� ��� ���&����� /��������� ��%����
�����  ����4� ������������  ��������� �� 
6!� �������� ��� &�  �� ����� ���������
�&&��� ������������'�� �����$������������ ������� ���������  ����������������&� ����
������������������������������&�������� ������������&������������7�

- �����������������������'�� ������������!������������� ���&� �����!����  �� ��������
8��94202:�����:
4154	1
5!�;���&������������ ���"����&������������� ����"���� ��
������� ���������� ������������#�� ������������������������#���%���������  ������<�����
���&������#��������������������������&%���������������������
03::�����=4134	1
5!��
�������������"�����!�������&���������� �������&� ���!�������� ������������������������
 ��������� ������ ��������� 8�������� >������� ��� �������� ��&%������ !� ������ *�����
������ ���� ������ ��� ����&�� ��� �������#� ��� ��'�� ���� ��� ��� �������� ����&��� �� ����
���  �� ��'�� ?��,��� �� ��� ��������� ���� �������#� ��� ��'�� �� �� ����&�� ������  ��  ��
��� ���������� ���������&��� �������������

- ��� ��������� ������� ���� '�� ����  ����� %� �� � ���� ����&�� ��� �������#� �������� ����
�������������8� ���������������������������&����"���� ��������������&������� �������
.��  �� �����&�����!����������#������������������&���������������������� �������������
�������#� ��%���+�����  ������� ��� �������#� �&%����������� � ������������ /��@���6!� ���
�����������������������,,������$��$�������������������������#���%���������  ���������
�������#�� ������������ �����������
��4���$����� ��������� ����"���� ���$�� ��������
 �������� ���������7� ��� ��&����������  ��#� ����������� � ���� ������&����� ���"�������#�



��&���  ����������,���!���� ����������������&��*��������������������� ������������
���&������&������������������&�������������������&������
A������� ���� � ���� ������ �������#� ��� ���������� �� �������� ��� ����#� ����������
���������  ����  *����%��� ���� ��������� ���� �������#� ��%���+�����  ������� ��� �������#�
� ������������/���������&�����������
6!� �����������������������'�� ������������#��
������� �  ��������������� �� ��� �%��������"����#��������������� �������������������
&� ��������������������������������� ����������������������� ������������&��������������
������ ����������������#����������������������������!������� �������������&��������
��� ��������  ������� ���$�!� �  �� �������$�!� �������� �� ������������ ��������$�!� ���
 �����&��������� ��&���� ��������������%��������&����&���&�  �&������ �"�����������
������  ��  �� ��� �������#� � �����������!� ��� ��%���������  ����� �����&������� �����������
*��������� ��������������$������#���  ������&�������&���������������� � �� �������
��� ����� ����� ������ ����������� ������&�� ��� ��&��� ����%������ � /��&&�� �����������
����"��������� �������������0454	110�B�8��?��410C3
�����

4124	1106����

�
�


